



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—A person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් ඉල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් සැපයීමට පොලීසියේ ඉස්සැන්ටර් ජනරල්තුන කිසිවක් හැටියකට තහනම්ව තිබේදැයි කියා දැනුම් දීමට සූදානම් වෙත. හෝ හොර බඩුවක් හෝ වෙනත් වෙනත් වස්තු සොයාගැනීමට ඔබට විරුද්ධව පැමිණිලියක් කෙරෙන්නොවද කියා දැනුම් දීමට සූදානම් වෙත. සැලකිය යුතු තොරතුරු ඉල්ලීමට කැපී සිටින්නන්ට ඉස්සැන්ටර් ජනරල්තුනට ඉල්ලීමක් කළ යුතුය.

අපරාධකාරයන් ඉල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් සැපයීමට පොලීසියේ ඉස්සැන්ටර් ජනරල්තුන කිසිවක් හැටියකට තහනම්ව තිබේදැයි කියා දැනුම් දීමට සූදානම් වෙත. හෝ හොර බඩුවක් හෝ වෙනත් වෙනත් වස්තු සොයාගැනීමට ඔබට විරුද්ධව පැමිණිලියක් කෙරෙන්නොවද කියා දැනුම් දීමට සූදානම් වෙත. සැලකිය යුතු තොරතුරු ඉල්ලීමට කැපී සිටින්නන්ට ඉස්සැන්ටර් ජනරල්තුනට ඉල්ලීමක් කළ යුතුය.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**MUDALIGE JOHN PETER DE SILVA**; charged with forgery at Baddegama on November 29, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, working at plumbago pits; age, about 20 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, fair; nose, large; mouth, wide; teeth in the upper jaw projecting; eyes, large; hair, black and cropped; wears slight moustaches; has the outline of a fish tattooed on one hand, has some scars on both legs; birthplace, Baddegama in Gangaboda pattu of the Galle District; general residence, Akmimana; haunts Kallehe, Morawaka, Nawalapitiya, Kaluwella, Panangala, and Kakkumbura; is single; father, Mudalige Johania; mother, Wilisindahamy Wickramasinha Jayasekera; a sister is married to a clerk in Messrs. Clark, Spence & Co.'s office, Fort, Galle; uncle, Akmimana Dehiduwe Arachchi; has two cousins by name Goonawardane employed in the Colonial Secretary's Office; is well known to the Vidane Arachchi, the Registrar, and the Constable Arachchi of Baddegama. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 15,657 for his arrest.

**MOREGAHAMULAHENAGEDARA RANKIRA**; charged with theft at Dantura on May 16, 1902; is a Sinhalese of the Panuaduraya caste; age, 18 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, black; teeth, regular; eyes, black and small; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Uduwela; general residence, Uduwela; haunts Kabatagollapalata, Kurunegala; is single; parents are living at Uduwela; is well known to Uduwela Duraya and Valgampaya Arachchi. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 21,576 for his arrest.

**DENIAGEDARA PINCHA**; charged with theft at Dantura in Yatinuwara, Medapalata, on May 16, 1902; is a Sinhalese of the Panuaduraya caste; occupation, cultivator; age, 23 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, short; mouth, broad; teeth, regular; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears a full beard; birthplace, Uduwela in Yatinuwara; general residence, Uduwela; haunts Kabatagollapalata, Kurunegala; is single; is well known to Uduwela Duraya and Valgampaya Arachchi. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 21,576 for his arrest.

**TANTRIGE BABAPPU**; charged with causing hurt with knife at Wawlagoda, Galle, on July 19, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 50 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, prominent; hair, cut short; wears slight beard; face, pointed; is slightly deaf; birthplace, Wawlagoda, Wellaboda pattu, Galle District, general residence, Wawlagoda; haunts Hentota, Kalutara, Welivitiya, and plumbago pits in Pasdun korale; is single; sister, Tantrige Alpo; cousin, Kankani Lokuge Sadris; is well known to the Police Officer of Wawlagoda, the Vidane Arachchi, and the Constable Arachchi of Hikkaduwa. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 17,075 for his arrest.

**HALLAL**; charged with theft at Kandy on August 5, 1902; is a Malay; religion, Mohammedan; age, about 25 years; height, about 5 ft. 3 in.; is well made; complexion, dark brown; teeth regular; eyes, small and hazel; hair, cut short; wears moustaches; birthplace, Kandy; general residence, Gampola and Hatton; is single; parents are living in Kandy; brother-in-law, Police Constable Gunny of Kandy; is well known to several Sergeants and Constables of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 22,244 for his arrest.

**BABUN**; charged with criminal breach of trust at Slave Island on August 8, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cook; age, 35 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, black, squints slightly; hair, black and tied in a knot; beard, cut short; birthplace, Galle; haunts Maradana, Hulftsdorp, Slave Island, Kandy, and Galle; is single; is well known to R. S. D. Alwis of Maradana, Mr. Attapattu, Station Master, Fort, and James of Fort. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 76,938 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

ON July 20, 1902, from a jinricksha on the Talawakele road near Mr. Brown's bungalow: 1 gold bracelet set with 3 large turquoises and 2 small pearls, has some marks on inner surface. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Mrs. J. D. Walker, Devon estate, Dimbula.

On July 27, 1902, between Oddumadam and Fourth Cross street, Jaffna town, from the owner's conveyance: a new silk umbrella with an electroplated handle in the shape of a dragon. Owner, M. Caralasingam, Jaffna.

STOLEN.

On July 12, 1902, from the field called Kattayantharai at Madduvil south in Thenmaradchi : a bull, colour dark brown, has brandmarks on the side, "( " on one of the hind legs, and " X " on one of the cheeks, aged about 2 years—owner, Kanakkapillai, widow of Arumugam of Madduvil south. One bull, colour whitish brown, has brand marks on the side, on the neck, on one of the cheeks, and on one of the hind legs, aged about 6 years—owner, Veerakathy Eliyatamby of Urumpirai.

On August 8, 1902, from the room of a dhoby in the cooly lines at Moroke estate : two bundles of soiled clothes. Owner, Sinna Appu, dhoby, Moroke estate, Hatton.

On August 8, 1902, from the verandah of the owner's house at Havelock town, Kollupitiya : a dark brown checked travelling rug with fringed border ; and on August 13 a rattan chair at the same house. Owner, Captain Evans, Kollupitiya.

On August 9, 1902, from a house at Gowravilla estate, Maskeliya : 1 clock, 1 razor, 1 comb, 1 brush, 2 flannel coats, 1 tunic, 1 Cannanore coat, 3 white cloths, 1 coat rack, 1 hand mirror bearing letters "A. P." Owner, A. Perera, teamaker, Gowravilla estate.

On August 12, 1902, from the outer verandah of a house at Kynsey road, Borella : a round cane armchair. Owner, Mr. C. Gnnasakaram, Borella.

On August 13, 1902, from the premises at garden No. 1, Dhoby lane, Kollupitiya : a Waduga cockbird having black and white feathers ; chest, black ; tail, long, having two long white feathers in it. Owner, Samarapullege Jama Fernando, Kollupitiya.

On August 14, 1902, from a bungalow at Elie House road, Mutwal : 2 English sovereigns, 1 jubilee sixpenny piece, 1 George III. sixpenny piece dated 1816, 1 new penny piece, 1902, 1 threepenny piece, 11 red stones, 10 moon-stones—property of Mr. Bailey. One English sovereign, one long silver chain, 1 gold ring set with a cat's-eye—property of Mr. Adams.

On August 15, 1902, from the owner's house at Bambalapitiya : a round cane rattan chair with back. Owner, Charles L. Alwis, Bambalapitiya.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named KANTHAM ARUMUGATTAN, missing from Tolpuram, Jaffna since July 8, 1902 ; is a Tamil of the Nalava caste ; religion, Hindu ; occupation, cowherd ; age, 12 years ; height, 5 ft. ; make, slender ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, small ; eyes, black ; hair, black, long, and wears a kudimbi ; has two vaccine marks on each arm, a dot and a crescent tattooed between the eyebrows ; birthplace, Tolpuram in Valigamam west ; general residence, Tolpuram ; relations, Punnan Kanthen, Punnan Sinnadyyan, Punnan Sinnappen, Sinnadyan Punnan, all of Tolpuram ; is well known to Velan Murugan, Kanthan Arumugam, and Vaitty Veloe, all of Tolpuram.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KUDA TELGA CORANALIS PEERIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,931 of March 7, 1902, has surrendered.

KANKANITANTRI BABA SINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,950 of May 20, 1902, has surrendered.

MEEPEARACHCHIGE HARROW alias ARNOLIS alias ANNASAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,959 of June 20, 1902, has been arrested.

PINCHA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,971 of August 5, 1902, has been arrested.

The cart belonging to Mamadupulle Kuppe, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,967 of July 22, 1902, has been found.

දෙමාගේ පනත කරනු ලැබ සොයාගන්න මිනුකරණ අසවල්.

මම, මුදලිගේ ජෝන් පීටර් ද සිල්වා ; මොහු වසී 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 29 වෙනි දින බද්දොදොදි කොර අත්කන් කෙරීම ගැන දෙමාගේ පනත කරනු ලැබ සිටි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොඩගො ; අගම, මුඩා ගම ; රකුණ, මිනිරන් පහලවල වැඩ ; වයස, අවුරුදු 20 ක් පමණ ඇත ; ලඟ, අඩි 5 ක ප්‍රමාණය ; ගර්ථය, ගොඩ ; පාට, ලක්කුණ ; නාසා, ලොකුණ ; කට, පලලය ; උඩුඇත්තේ දත්, ඉහලට නැමුණ ; ඇස්, ලොකුණ ; ඉහකෙස්, කළු, කොටකර කපුණ ; උඩු රවුල, ගත්කම් වැඩිවන එකවර ; එක අතක මාළුවකුගේ රූපයක් කොට ඇත ; කකුල් දෙකේම කැලැල් සවිගරක් ඇත ; ලපන් ගම, ගාළුකෝරළේ ගහබඩපත්තිය බද්දොදොදි ; ප්‍රධාන පදිංචිය, අක්මාව ; නිකර ගැවසෙන කාන, කලුගේ, මොරවක, නාවලපිටිය, කළුමැල්ල, පහළල කප කොත්තුවුරන්ත ; අවිවාහකය ; පියා, මුදලිගේ ජෝන්ගානිස් ; මව්, පිලිසිදුකාමි පිනුමසිංහ ජයවර්ධන ගාල්ලේ. කොමුවේ ක්ලාස්ස් ස්පෝන්ස් මහත්වරුන්ගේ සමාගමේ ලියවිගෙනුට සාහාදර්ශකක් කොටුවැදුණ ; මොහු අක්මාව දෙසිදුවේ ආරම්භ ; ඉහලවන නමැති මස්සිනාවරු දෙන්නෙක් කොළඹ මහලේකම් උදායාන සෝන් කන්තෝරුවේ රකුණවල ගෙදි සිටිති ; මොහු බද්දොදොදි කොන්සාපල් ආරම්භවද, පෙරේමුර්දිද ගෙ පදනම් ආරම්භවත් කොදකාර දුනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරගැන මොහු ඇල්ලීම ගෙ.වි.ප. 15,657 දරන තුළ පිටකර තිබේ.

මම, මොරගහමුලිගේ නෙගෙදර රත්කිරි ; මොහු වසී 1902 ක්වු මැයි මස 16 වෙනි දින දන්තාර්දි කොර මම කලාය කිනා දෙමාගේ පනත කරනු ලැබ සිටි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, පත්තදරයා ; වයස, අවුරුදු 18 ක් ; ලඟ, අඩි 5 ක් ; කළුපාටය ; දත්, ගර්ථාකාරය ; ඇස්, කළු, කුඩා ; ඉහකෙස්, කළු, කොන්සික් මැද ඇත ; උඩුරවුල කිසිම ; ලපන් ගම, උඩුවල ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, උඩුවල ; ගොනෙක්පිටි ගැමානෙ ගැන්, කුරුණා ගල කහවගොල්ල පලාය ; අවිවාහකයා ; නැගෝ උඩුවල පදිංචිය ; උඩුවල දුරකාද වලනගොස් ආරම්භවද මොහු කොදකාර අදහනවාය. මහනුවර පොලීස් නඩුකාරගැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පරිච්ඡේද 21,576 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ගම, දෙනියගෙදර පිහිටා; මොහු වසී 1902 ක්වු මැයි මස 16 වෙනි දින ගවනුවර මැදපලායේ දන්  
 ගුරේදී ගොරකම් කලාය කියා දෙමුණාගේපහස කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, පත්තදුරයා; රක්ෂාව;  
 ගොසිනැත් කීරීම; වයස, අවිරුද 23යි; උස, අඩි 5යි; ගර්භය, හරය; පාව, හද දුමුරුය; නාසේ, කොවයා  
 කව, පලපා; දත්, හරිතාකාරය; ඇස්, කළු, වචය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්වසක් බැඳ ඇත; රුචි පුර  
 තිමේ; උපත් ගම, ගවනුවර උඩවල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, උඩුවල; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැත්, කුරුනෑ  
 ගල කවටගොල්ල පලාය; උඩුවල දුරයාද, වල්ගම්පායේ ආරම්භිද මොහු නොදුකාර අදහනවාය. මහනුවර  
 පොලිස් නඩුකාරතැන විසිත් මොහු ඇල්ලීම පිනිස අඩික 21,576 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ගම, තන්ත්රියේ බඩපදු; මොහු වසී 1902 ක්වු ජූලි මස 19 වෙනි දින ගාල්ලේ වැලිලාගොඩේදී ජනිතයන්  
 ඇත ගුවාල කලාය කියා දෙමුණාගේපහස කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම;  
 රක්ෂාව, කුලිකාරයා; වයස, අවිරුද 50ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; ගර්භය, හිස්දුරිත; පාව, හද එලඹය;  
 කව, ලොකු; දත්, ඉස්සරකව නෙරලාය; ඉසකෙස්, කොවකර කපාලාය; ගවරුමුල විකක් ඇත; මුත්,  
 උපත්; විකක් කන් ඇසෙන් නි නාය; උපත් ගම සහ ප්‍රධාන පදිංචි, ගම්පහ, ගාළුකොත්තේ මැල්ලබඩපත්තුවේ  
 වවිලාගොඩය; නිතර ගැවසෙන ස්භා, බෙන්තර, කළුරා, වැලිවිටිය සහ පස්දන්කොත්තේ මිනිරන්පහල්  
 වලක්; අවිවාහකය; සංභාරදරී, තන්ත්රියේ අල්පෝ; මස්සිනා, කන්කානිලොකුගේ සාදිස්; වවිලාගොඩේ  
 පොලිස් මිසිරව සහ කික්කඩුවේ විදුන ආරම්භිද සහ කොස්තාපල් ආරම්භිවත් මොහු නොදුකාර දුනුම් ඇත.  
 ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට නොමර 17,075 වරෙන්තුව පිටකර තිමේ.

ගම, ගලාල්; මොහු වසී 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 5 වෙනි දින මහනුවරදී ගොරකම්කලාය කියා දෙමුණා  
 ගේපහස කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කෝකියා;  
 වයස, අවිරුද 35ක් පමණ; ගර්භය, සම්පූර්ණ; පාව, හදදුමුරුය; දත්, හරිතාකාරය; ඇස්, කුඩාය තම්බන්  
 පාවය; ඉසකෙස්, කොවකර කපා ඇත; උපත් ගම, මහනුවර; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ගම්පහ සහ හැවන්; අවි  
 වාහකයා; නැගෝ, මහනුවර පදිංචි; මහනුවර ගති පොලිස්කොස්තාපල්, මොහුගේ මස්සිනාය; මහනුවර  
 ගවනුවරද සහ කොස්තාපල්වරු කීපදෙනෙක් මොහු නොදුකාර අදහනවාය. මහනුවර පොලිස්නඩුකාරතැන  
 විසිත් මොහු ඇල්ලීම පිනිස අඩික 22,244 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ගම, බඩුගම; මොහු වසී 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 8 වෙනි දින කොම්පස්සුවිදේදී පොරොන්දු කඩකලාය  
 කියා දෙමුණාගේපහස කරනුලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කෝකියා;  
 වයස, අවිරුද 35; උස, අඩි 5 අඟල් 4; ගර්භය, හරිතාකාරය; පාව, හදදුමුරුය; දත්, කළු, කළු, විකක් වපරය; ඉස  
 කෙස්, කළු, කොන්වේ බැඳලාය; ගවරුමුල, කොවකර කපාලාය; උපත්ගම, ගාල්ල; නිතර ගැවසෙන  
 ස්භා, මරදුන, ගල්පව් බෝරිස්, කොම්පස්සුවිටිය, මහනුවර සහ ගාල්ලක්; අවිවාහකය; මොහු මරදුනේ  
 ආර. ඇස්, ද අල්විස්වද, කොටුවේ ස්වේසන්මානේවර අතපත්තු මහතාටද සහ කොටුවේ ජේමිස්වද නොදුකාර  
 දුනුම් ඇත. කොලම් පොලිස්නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට නොමර 76,938 වරෙන්තුව පිටකර තිමේ.

**නැතිවුනා, ගොරකම්කලා නොගොන් දඩාවලෝ ගියා.**

**නැතිවුනා.**

වසී 1902 ක්වු ජූලි මස 20 වෙනි දින හලවාකාලේ මහපාරේ මුඩුන් මහත්මයාගේ බංගලාව අසලදී රික්කෝ  
 කරන්නෙක් : ලොකු පුස්තරය තුනක් සහ කුඩා මුතු ඇට දෙකක් බැඳී රත්රන් වලල්ලක්; එහි ඇතුල්  
 පැත්තේ ලකුනුවගක් ඇත. මෙම සොයාදීම පිණිස රුපියල් 5ක තැන්ගත් දෙනුලැමේ. අයිතිකාරී, දිමුල්ලේ  
 සිංහාත් වත්තේ ජේ. ඩී. මෝකරනෝනා.

වසී 1902 ක්වු ජූලි මස 27 වෙනි දින ග:පහේ ගහරවෙහි ගරස්විහිටවත් උඩුමාදම්වත් අතරේදී අයිති  
 කාරයාගේ කරන්නෙක් : පියාපත් ඇති සිව්පාවෙකුගේ ආකාර රිදියාපු මිට ඇති අළුත් පට කුඩයක්. අයිතිකාර  
 යා, ගාපහේ ඇම්. කාරලයිත්ගම්.

**ගොරකම්කලා.**

වසී 1902 ක්වු ජූලි මස 12 වෙනි දින කෙත්මොරවිටියේ දකුනු මඩුවල්ලි "කවගන්තරෙයි" ගම් කුමු  
 රෙත් : පැත්තක ගෙග ගත සහ ඉස්සරක කකුලක ලකුනක්ද, පස්සාගාකුසක (" " ගත ලකුනද සහ හක්කේ  
 " x " ගත ලකුනද ඇති දුමුරුපාව ගොනෙක්, වයස අවිරුද දෙකක් පමණ, අයිතිකාරී, දකුනු මඩුවල්ලවල පදිං  
 චිටි සිටි ගැසිනිස අරුමුගමගේ වැන්දඹු සත්‍රි කනකපිල්ලේයි; පැත්තේ ලකුනක්ද, බෙල්ලේ ලකුනක්ද, හක්  
 කේ පැත්තක " x " ගත ලකුනද, පස්සා ගාකුසක ලකුනක්ද පුළුස්සා ඇති වයස අවිරුද 6ක් පමණ ඇති සුදු  
 දුමුරුපාවට හුරු ගොනෙක්. අයිතිකාරයා, ලුරුම්පිටේ පදිංචි විරකාදී එලියගම්බි.

වසී 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 8 වෙනි දින මරෝකේ වත්තේ රදු ලැයිමක නිසි : රෙදි පොට්ටනි 2ක්  
 අයිතිකාරයා, ගැවන්හි මන්ගෙක වත්තේ සිත්පපු රදවාය.

වසී 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 8 වෙනි දින සහ 13 වෙනිදත් අතරේ දවසකදී කොල්ච්චියේ ගැවිලොක්  
 වඩුන් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර ඉස්සෝප්පුවෙන් : දුමුරු පාවට හුරු පැල්ලම් ඇති, ගොනාපු වාපියනින්  
 සුත් ගමන් ගතකොට පාවිච්චිකරන පාපිස්සක් සහ වේවැල් පුටුවක්. අයිතිකාරයා, කොල්ච්චියේ පදිංචි  
 ඇමැත්ස් කැප්ටන් මහතා.

වසී 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 9 වෙනි දින මස්කෙලියේ ගවර්චල වත්තේ ගෙදරක නිසි : මහ මරලෝසු  
 1යි, රුචිල කපන පිනියා 1යි, පහා 1යි, බුරිසි 1යි, පැනල් කෝච් 2යි, කරින් පියන කෝච් 1යි, කැනැත්තූර  
 කෝච් 1යි, ඇඳව දමන රෙදි 1යි, සුදුරෙදි 3යි, කෝච් එල්ලන රඹු 1යි, A. P. ගත අකුරු ඇති කුඩා කැබපත්  
 1යි. අයිතිකාරයා, ගවර්චලවත්තේ තේ සාදන්නා වන ඒ. පෙරේරා.

වසී 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 12 වෙනි දින බොරුල්ලේ කික්සි පාරේ ගෙදරක ප්‍රෝප්ටුවේ නිසි : වට  
 කුරු වේවැල්ලිත් ආදාහලද අත්පුටු 1ක්. අයිතිකාරයා, බොරුල්ලේ සී. ගුනසේකරම් මහත්මයා.

වසී 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 13 වෙනි දින කොල්ච්චියේ බෝබිලේනිනි නොමිමර එකේ වත්තේ ඉඩ  
 මස නිසි : ඇගේ කළු සුදු පිහාටු ඇති, පපුව කළුපාවටද, වලිගේ දිගට සහ එහි දිග සුදුපාව පිහාටු 2ක්ද ඇති  
 වඩුක කුකුලෙක්. අයිතිකාරයා, කොල්ච්චියේ හමරපුල්ලෙගෙ පමා පර්නාන්දු.

වසී 1902 ක්වු අගෝස්තු මස 14 වෙනි දින මුවවෝල්වල මහපාරේ ඇලිගවුස් එකලග බංගලාවකින්:  
 (ඉංග්‍රිසි) රත්රන් පවුන්ඩ් 2, පැත්තකේ ජුබිලියාසි 1ද, 1816 වරුගත දරන තුන්වෙනි ජෝර්ජ් රජකාලයේ  
 පැත්තකේ කාසි 1ද, 1902 වරුගත දරන අළුත් රජතුමාගේ පැත්තකේ කාසි 1ද, පැත්තකුගේ කාසි 1ද, රතු  
 ගල් 11ද, පුකක්කන් ගල් 10ද, මේලි මහතාගේ බඩු. (ඉංග්‍රිසි) රත්රන් පවුන්ඩ් 1ද, දිග රිදි දත්වැල් 1ද, රත්  
 රත් පෙට්ටියේහි බුදු 1යි, ඇමැත්ස් මහතාගේ බඩු.



மட-மெலைய தூள் ; நிரம்-இருண்ட கபிலை ; வாய்-பெரியது ; பற்கள்-முன்னுக்கு வெளிக்கிட்டவை ; மயிர்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டிருக்கின்றன ; கொஞ்சத் தாடிமீசையுமுண்டு ; முகம்-நீண்டது ; கொஞ்சம் கேளாமலு முள்ளவர் ; பிறப்பிடம்-உவாலகோடா, வெல்லபோடாப்பற்று, காலிக் குறிச்சி ; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-உவாலகோடா ; போய்வருமிடங்கள்-பெந்தோட்டை, கனத்தறை, வெளிவித்தியாலம் பாஸ்டிம்கோறனை யிறுள மிண்டேரி கிடங்குகளுந்தான் ; ஒற்றையான் ; சகோதரி-ரானிரிக் அல்போ ; மச்சான்-கங்காணி கொகடெ சாகுறில் ; உவாலகோடாவில் பொலிக உத்தியோகத்தருக்கும், கிக்காவிலாவில் விதான ஆராதிக் ளும் கொஸ்தாப்பு ஆராதிக் ளும் நல்லாய்த் தெரியும். காலியிற் பொலிக தீதவான் அவரைப் பிடிப்பதற்காக சேராடு ம இலக்கமுள்ள பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கிறார்.

கல்லால் ; ககூஉ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௫ ன் திகதியிலன்று கண்டியில களவுக்காகக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்ட இந்த மனுஷன் ஒரு மலாயன் ; மார்க்கம்-மகமதியன் ; வயசு-ஏறக்குறைய ௨௫ வருஷம் ; உயரம்-ஏறக் குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம் ; உறுதியான ஆண்பினை ; நிரம்-இருண்ட கபிலை நிரம் ; பற்கள்-வரிசையானவை ; கண்ணி-சிறியவையுஞ் செங்கலானவையும் ; மயிர்-குறுக வெட்டப்பட்டிருக்கின்றன ; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறார் ; பிறப்பிடம்-கண்டி ; பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-கம்பனையர் தொப்பிதோட்டமும் ; ஒற்றை ஆள் ; பெற்றுர்-கண்டியில் வசிக்கிறார்கள் ; கண்டியில் பொலிஸ் கொஸ்தாப்பாயிருக்கும் இவனுடைய மச்சானை கண்டியிறுள அனேச சாந்தன்மாருக்குக் கொஸ்தாப்புமாருக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். அவரைப் பிடிப்பதற்காக கண்டியிறுள பொலிக தீதவான் ௨௨௨௪ ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கிறார்.

பாபூன் ; ககூஉ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௮ ன் ௨, சும்பனித்தெருவில் நம்பிக்கைத்தரோகஞ்செய்த வென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதியைச்சேர்ந்த ஒரு சிங்களவன் ; மார்க்கம்-புத்தன் ; தொழில்-சமையற்காரன் ; வயசு-௬௫ வருஷம் ; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம் ; தோற்றம்-மொத்தமான ஆள் ; நிரம்-இருண்ட கபிலை ; கண்ணி-சுறுத்தலும் கொஞ்சம வாக்குமாயுள்ளவை ; மயிர் கறுத்துக் குடியியாய் முடி யப்பட்டிருக்கின்றன ; தாடி மீசை குறுக வெட்டப்பட்டுள்ளவை ; பிறப்பிடம்-காலி ; போய்வருமிடங்கள்-மருதாலை, கல்கோடா, சும்பனித்தெருவு, கண்டியும் காலியும் ; ஒற்றையான் ; மருதானையின் ஆர், எஸ்.டி. அல்வி கக்கும், கோட்டையில் தான அநிபதியாகிய மிஸ்டர் அற்றபத்துவுக்கும், கோட்டையில் ஜேம்சுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்புப் பொலிக தீதவான் இவரைப் பிடிப்பதற்காக எகக௬டி ம் இலக்கமுள்ள பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கிறார்.

களவுபோனது, காணாமற்போனது அல்லது அலைந்துயோனது.

இளந்தவிடப்பட்டது.

ககூஉ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௦ ன் திகதியிலன்று தலவாக்கல்லைத் தெருவில் மிஸ்டர் பிறவுன்ஸ் என்பவருடைய வண்டிக்குட்கிட்ட ஒரு திகசோவண்டியிலிருந்து : ௬ பெரிய கோமேதகங்களும் உசிரிய முத்துக்க ளும் வைக்கப்பட்ட பொன் வளைசில இழந்தவிடப்பட்டது, உள்பக்கத்தில சில அடையாளங்களுள்ளதாயிருக்கின்றது, அதைத் தேடிச் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௫ இனாமாகக் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், திம்பலை திவன் தோட்டம், ஜே.டி. உவாக்கர் பென்சாதி.

ககூஉ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௪ ன் ௨, யாட்பாணத்தில் ஒட்டிமடத்திற்கும் சக் குறுக்குத் தெருவுக்கு மிடையில் சொந்தக்காரனுடைய வண்டியிலிருந்து : ஒரு பசாசின் ரூபகதையுடைய (electroplated) தகடு பதித்தரைய பிடியையுடைய ஒரு புதிய பட்டுக்குடை இளந்தவிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், யாட்பாணம் எம். காரானசிக்கம்.

திருடப்பட்டன.

ககூஉ ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௨ ன் ௨, தென்மராட்சி மட்டுவில் தெற்கில் கட்டையன்தறை என்று சொல்லப்படும் வயலிலிருந்து : இருண்ட கபிலைநிறமானவும் பக்கத்தில் கு வென்றும் முன்னங்காலில் ஓர் அகடயான மும், பின்னங்காலி லொன்றில் ((, கண்ணக்கொளன்றில் X குறிகளைமுள்ளவும் உவயதப் பிராயமுள்ள ஒரு காம்பன் கண்டு திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரி, மட்டுவில் தெற்கு ஆறுமுகம் கைம்பென் கண்ணவைப் பின்ன. நிரம்-வெண்மையான கபிலைநிறமுள்ளதும் பக்கத்திலும் கனத்திலும் சில அடையாளமும், கண்ண மொன்றில் X, பின்னங்காலி லொன்றில் ஒருவித குறிகளையுள்ளவும் உவயதப் பிராயமுள்ள ஒரு நாம்பன் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், உரும்பிராய் வீரகத்தி இளையதம்பி.

ககூஉ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௮ ன் திகதியிலன்று, மாஞ்சேக்கே கோட்டத்திலுள்ள ஒரு வண்ணவீட்டி யிருந்து : ௨ ஜெமாராப்புகள் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், தொப்பிதோட்டம், மாஞ்சேக்கே கோட்டத் தின் வண்ணுன் சின்ன அப்பு.

ககூஉ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௮ ன் திகதிக்கும் ௧௬ ன் திகதிக்கு மிடையில் கொள்ளப்பிட்டியில் கவலக் பட்டணம் என்று சொல்லப்படும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டு விறுந்தையிலிருந்து : பின்னிண கரையுள்ள இருண்ட கபிலைநிறமான சோடுள்ள பயணக்கம்பளமும், ஒரு பிரம்புக் கதிரையுந் திருடப்பட்டன. சொந்தக் காரன், கொள்ளப்பிட்டி, கற்பித்தான் இவானில்.

ககூஉ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧௩ ன் திகதியிலன்று, மாஸ்கெலியாவில் கௌறவில்லாத் தோட்டத்திலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து : க மணிக்கூடு, க சவரக்கத்தி, க சீப்பு, க பிறசு, உ கம்பனிச்சட்டைகள், க ரியூனிக் சட் டை, ௧ கண்ணூர் சட்டை, க படுக்கைச்சீலை, ௬ வெள்ளைச் சீலைகள், க சட்டைகூக்குறும் கிருதி, A. P. என்னும் எழுத்துக்களையுடையதாகிய க கைக்கண்ணாடி, இவைகலெல்லாந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், கௌற வில்லாத்தோட்டம் (teamaker) தேயிலை பதனிடுபவர், ஏ. பெற்றிற்.

ககூஉ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧௨ ன் திகதியிலன்று, பொறனையில் கிண்சித்தெருவில் உள்ள ஒரு வீட்டின் வெளிவிறுந்தையிலிருந்து : முழுப்பிரம்பால் செய்யப்பட்ட கைக்கதிரை ஒன்று திருடப்பட்டது. சொந்தக் காரன், பொறனை, மிஸ்டர் சி. குணசேகரம்.

ககூஉ ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧௬ ன் ௨, கொள்ளப்பிட்டியில் வண்ணவீட்டு வரிசை க ம் இலக்கமுள்ள கோட்டத்தில் எலுக்குள்ளிருந்து : தேகத்தில் உறுப்பும் வெள்ளையுமான இறகுகளையுடைய மாப்பு கறுத்த

தம் வால் நீன்றதும் இரண்டு நீண்ட வெள்ளை இறகுகளைமுடையதாகிய க வரிகசாவல் இளந்தவிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கொள்ளுப்பிட்டி சமரபுல்கேசே ஜெமா வேனூண்டேர.

கக02 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் கசந் உ, முத்துவாலில் "எல்லிவீட்டிதுள்ள" வண்ணவொன்றிலிருந்து: உ இங்கிலீசு பவண் நாணயங்களும், க ஜூபிலி ஆறுபென்னிக் காசும், க அகக ம் ஆண்டைக்கொண்டுள்ள க ஜோட் க உள்ள ஆறுபென்னிக் காசும், கக02 க இராச புதுப்பெனிக்காசும், கக சிகப்புக் கற்களும் 60 சந்திரக் கற்களும், மிஸ்டர் பேயிலி என்பவருடைய சொத்துகள்; 5 இங்கிலீசு பவண், க நீண்ட வெள்ளிச்சங்கிலி, க பூணக்கன் பொன் மோதிரம், மிஸ்டர் அதாம் என்பவருடைய சொத்துக்கள் திருடப்பட்டன.

கக02 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் கடுந் உ, பம்பலப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய கீட்டிலிருந்து: பிற புறமுள்ள க முனாப்பிரம்பு நாற்காலி திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பம்பலப்பிட்டி, சானிச எம். அல் விஸ்.

#### அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக02 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் அந் திகதி தொடக்கம் யாட்பர்ணம் தொல்புரத்திலிருந்து காணாமற்போனவருடைய கந்தன் ஆறுமுகத்தா னென்பவன் தற்காலத்தில் எவ்விடத்திலிருக்கிறானென்று அறியவேண்டியிருக்கிறது; சாதியில் தமிழன்; களப்பொடியன்; மார்க்கம் இந்த; தொழில்-மாடுமெப்பவன்; வயசு-66 வருஷம்; உயரம்-5 அடி; தோற்றம் மெல்லியவன்; நிறம்-கபிலை; மூக்கு-நீண்டுள்ளது; வாய்-சிறியது; கண்-கறுத்த வட்டித்தவை; மயிர்-கறுத்த நீண்டு குடும்பியாக முடியப்பட்டிருக்கிறது; ஒவ்வொரு கையிலும் இவ்விரண்டு பால்சூத்தின அடையாளங்களுண்டு; கண்ணிமைகளுக்கிடையில் ஒரு புள்ளியும் பிறையும் காமக்குத்தப்பட்டிருக்கிறது; பிறப்பிடம்-தொல்புரம், வலிகாமம் மேற்கு; பொதுவாய் வசிக்ரூமிடம் தொல்புரம்; இனசனம்-புளையக்கந்தன், புன்னன் சின்னட்டியன், புன்னன் சின்னப்பன் எல்லாருக் தொல்புரத்தி லாட்களாகிய சின்னட்டியன்புன்னன்; தொல்புரத்தி லாட்களாகிய வேலன் முருகனுக்கும் கந்தன் ஆறுமுகத்தாக்கும் வெற்றிலேறுவுக்கும் கல்லாய்த் தெரியும்.

#### முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

குடதெல்க கொறநாலில் பீதில்; கக02 ம் ஆண்டு பங்குனிமீர் எந் திகதி கககக ம் இலக்கக்கொண்ட "சியூ என்ட் கிறை" என்கிற பத்திரம் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இவர் தானாய்வந்து வெளிப்பட்டிருக்கிறார்.

கங்காணி தன் திரி பாபசின்கே; கக02 ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் 20 ந் திகதி கக00 ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" என்கிற பத்திரமூலமாய் வெளிப்படுத்திய இவர் தானாய்வந்து வெளிப்பட்டிருக்கிறார்.

மீப்பஜாச்சிகே ஹரே மறநாமம் அர்னேலில் மறநாமம் அன்னாசாயி; கக02 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் 20 ந் திகதி கக02 ம் இலக்கக்கொண்ட "சியூ என்ட் கிறை" என்கிற பத்திரமூலமாய் வெளிப்படுத்திய இவர் பிடிக்கப்பட்டார்.

பின்சா; கக02 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் 10 ந் திகதி கககக ம் இலக்கக்கொண்ட "சியூ என்ட் கிறை" என்கிற பத்திரமூலமாய் வெளிப்படுத்திய இவர் பிடிக்கப்பட்டார்.

கக02 ம் ஆண்டு ஆடிமீர் 22 ந் திகதியிலன்று கககக ம் இலக்கத்தில் தோற்றிய "சியூ என்ட் கிறை" என்கின்ற பத்திரத்தில் வெளிப்படுத்திய மாமடுமுள்ளே குப்பெ யென்கிறவருடைய வண்டி கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

Police Office,  
Colombo, August 20, 1902.

JOHN RUDD,  
for Acting Inspector-General of Police.